REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKI:A POGRADEC
KESHILLI
Nr.t’.gigé /Prot. Pogradec, mé Q ( .| o.2022
(3
VENDIM

NR. JI| ,DATE 2\ . |o .2022

PER
THEMELIMIN E SHOQERISE "POGRADECI INVEST" SH.P.K,
MIRATIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT.

Né mbéshtetje t€; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés sé
Shqipérisé", i ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4
"Réndésia e autonomisé vendore" té Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés
Europiane t€ Autonomisé Vendore", Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike”, nenit 23, neni 32, shkronjés "d" té
pikés 1 té nenit 33, shkronjes "d" te nenit 54, shkronjes "f" te nenit 64 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr. 10112, daté¢ 9.4.2009. “Pér administrimin e
bashképronésisé né ndértesat e banimit", nenet 11 dhe 14 t¢ Ligjt Nr. 162/2020, “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar, Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, nenit 28 t€ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Per qendren kombetare te regjistrimit", i
ndryshuar, pika 3 e nenit 12 t& Ligjit Nr. 57/2020, “Pér pyjet”, Kreu VI i Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave Nr. 438, daté 8.6.2016, “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t& shitjes
s¢ materialit drusor e t& prodhimeve ¢ tjera pyjore e jopyjore”, bazuar né relacioni i paraqitur dhe
me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI I BASHKISE
VENDOSI :

1. Té miratojé themelimin e shoqéris€ me pérgjegjési té kufizuara, "POGRADECI INVEST"
SH.P.K.

2. T& miratojé aktin e themelimit sipas shtojces Nr.1 dhe statutin e shoqérisé sipas shtojces Nr.2,
bashkéngjitur kétij vendimi dhe pjesé pérbérse e tij.

3. Ortaku i vetem i shoqerise tregtare &shté Bashkia Pogradec, e cila zoteron 100% te vleres se
kapitalit themeltar te barabarte me nje kuote me vlere te pergjithshme prej 100 000 (Njeqind
mije) leke.

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkia bamd



. Efektet: N& pérmbushje t€ detyrimeve ligjore pér administrimin e bashképronésisé né ndértesa,
realizimin e punéve publike me kosto té uléta, sigurimi i komunitetit me dru zjarri pér ngrohje
dhe realizimin e t€ ardhurave né buxhetin e Bashkisé Pogradec, nga miréadministrimi i
shoqérisé.

Pér zbatim e kétij vendimi dhe regjistrimin e tij prané Qéndrés Kombétare té Biznesit ose
portalit E-Albania, ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Administrata e Bashkisé Pogradec dhe
organet e shogérisé.

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ nga data e shpalljes.

. Ushpall sot mé dat¢ . .2022.

KRYETAR I KE

SH

Bulevardi “Rreshit Collaku®, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



Shtojca Nr.1
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE
"POGRADECIINVEST'' SHPK

Sot,medaté 10.10.2022, (Dhjeté Tetor Dymijé e njézeté e dy),Ortakuthemelues:

Bashkia Pogradec, me numér NIPT: Kd44802605R,personjuridikpublik,organizuar
dheekzistuesesipasLigjeveteRepublikesseShqiperisemeadreseteregjistuar, Bulevardi "Rreshit
Collaku", Lagja: Nr.2, Vendosi themelimineshogerise "POGRADECI
INVEST"Sh.p.k,permes ketij akti themelimi, metermatsimeposhté:

NENI1
FORMALIGJORE

Shogeriaeshtenjeentitetligjorshqiptardhekaformenligjoretenjeshogeriemepergjegjesitekufizuar(
"shogerimepergjegjesitekufizuar"ose"sh.p.k.").
Ortaketeshogerise("Ortaket")gezojnepergjegjesite kufizuarderinelimitinekontributit
perkatesnekapitalineshogerise.

Ortaketmundtekryejnenebazetenjevendimite AsambleseseOrtakeve,financimeperllogariteshoge
riseneperpjesetimmepjesemarrjenezoteruarnekapital,mbuliminehumbjeveashtu
edheperfinancimejofitimprurese.

ShogeriaTregtare"POGRADECI
INVEST"Sh.p.k.,rregullonpozitenesajjuridike,marredhenietethemeluesve,teorganevetesaj,lloji
neShogerise,kohezgjatjeneveprimtarisesesaj,marrdhenietmetepunesuarit,dukeubazuarneLigjin
Nr1.9901,date14.04.2008"PerTregtaretdheShogeriteTregtare ", tendryshuardhedispozitatetjeratel
egjislacionitshqiptarnefuqiqerregullojnemarrdhenieteShoqeriveTregtare.

NENI2
EMRIDHESELIAESHOQERISE

Shogeriadoteparaqitetneqarkulliminjuridiko - civil me emertimin esaj"POGRADECI
INVEST"SH.P.K.

SeliaeShogerisendodhetneadresenBulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2.

Shogéria do t€ keté vulén e saj.

NENI3
OBJEKTIIVEPRIMTARISE

Shogeriakaperobjektveprimtarie:

1. Administrimin e bashképronésisé né ndértesa.
2. Realiziminepunimevetendertimit,mirembajtjes,rikonstruksionit,dhe
sigurimittendertesavedheobjektevepublikeekzistuesedhetereja,kureshterasi




drejte. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne haze te marredhenieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI10
EKSPERTI/ETKONTABELTEAUTORIZUAR

Shogeriaemeronekspertin/etkontabelteautorizuarpernjeafatnjevjecarnerasteteparashikuarangali
gji.

EmerimiityrebehetngaAsamblejaePergjithshme.

Ataduhettekryejne funksionetaudituesene perputhje me legjislacionin nefugi.
Atajanepergjegjeseperdemeteshkaktuaragemundtevijnengambajtjaellogarivenemenyreteparreg
ullit.

NENI 11
PERGJEGJESIA CIVILE

Tepunesuaritdhepunonjesit
drejtuesadministrativjanepergjegjesperdemetqeishkaktojneShoqeriseperfaj
tetyredhepergjigjenparasajcivilisht.

NENI 12
HYRJA NE FUQI

KyAkt
Themelimhynnefugipasmiratimitdheregj istrimitteShogeriseneregjistrintregtarpraneQendresKo
mbetareteBiznesit.

KyStatutperpilohetne5Skopje me nga 5 fleté, me vleré

tenjejténegjuhenShqipe,enenshkruhetpaverejtjengaortakuthemelues.

ORTAKU THEMELUES I VETEM
BASHKIAPOGRADEC

PERFAQESUAR NGA KRYETARI
ILIR XHAKOLILI
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EMRIDHESELIAESHOQERISE

ShogeriaeshtePersonJuridikPrivat.Shogeriadoteparagitetneqarkulliminjuridiko - civil me
emertimin esaj"POGRADECI INVEST"SH.P.KX.
SeliaeShogerisendodhetneadresenBulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2.

NENI4
KOHEZGJATJAESHOQERISE

Afatikohorizhvillimitteaktivitetiteshteipacaktuardhemundtendryshohetnjeosedisaheremevendi
mteAsambleseseOrtakeve.

KAPITULLIII
OBJEKTI

NENIS
OBJEKTIIVEPRIMTARISE

5.1 Shogeriakaperobjektveprimtarie:

=

Administrimin e bashképronésisé né ndértesa.

2. Realiziminepunimevetendertimit,mirembajtjes,rikonstruksionit,dhe
sigurimittendertesavedheobjektevepublikeekzistuesedhetereja, kureshterasti.

3. Ndertimin,instalimindhemirembajtjeneveprave,fasadave,ndertesavepublikedhe
privatesidhemenaxhiminesherbimeve,mallravedhepunimevepublikeper realizimin
etyre.

4. Kryerjenepunimeveperrestauriminendertesaveartistike,kulturoreepublikene
administrimpublik.Kerkime,studime,planifikim,projektimdhedrejtimtepunimevene
sektorin endertimit dhe inxhinierise ne pergjithesi, perfshire te gjitha disiplinat.

5. Kryerjen e riparimeve t€ pjeséve té démtuara té pronés sé pérbashkét, lyerje té
brendshme e t€ jashtme, zévendésime té bravave e té ndricuesve té prishur, pastrimi,
higjienizimi e t€ ngjashme si kéto.

6. Rikonstruksioni i tarracés/catisé, zévendésimi i ashensorit, suvatimi i jashtém,
z€vendésimi i tubacioneve té shkarkimit ose furnizimit me ujé, e té ngjashme si kéto.

7. Mirembajtjen e shkalleve, tavanet dhe dyshemete ne ndertesat individuale dhe

ndertesat ne bashkepronesi (Pallatet).

Mirembajtjen e ashensoreve ne ndertesat ne bashkepronesi.

Administrimin, menaxhimin, dhe mirémbajtien e parkimeve qe jane ne hapesira

publike ne pronesi te Bashkise Pogradec.

10. Realizimin e cdo funksioni tjeter ge nuk eshte ne kundershtim me Ligjin Nr. 10 112,
daté 9.4.2009, “Pér administrimin e bashk&pronésisé né ndértesat e banimit”, dhe aktet
nenligjore ne zbatim te tij.

11. Realizimin krijimin,zhvillimin,menaxhimindheshitjeneprojekteve,pasurive,mallrave

dhesherbimeveperarritjenegellimevedheobjektivavetregtareneperputhjemekete

statutdhemeaktetligjorenefuqi.Blerje,shitje,administrim,tematerialevedhetecdo
llojpasurieteluajtshmedhe/osetepaluajtshme,nezbatimeneperputhjemeaktivitetineshoger
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12. Prodhimi i druve te zjarrit nga shfrytezimi i pyjeve ne pronesi te Bashkise Pogradec, ne
menyre e fillimisht te sigurohet ngrohja me dru zjarri i Institucioneve Shkollore ge
jane ne Administrim te Bashkise Pogradec.

13. Shitjen e druve te zjarrit dhe materialit drusor ge sigurohet nga shfrytezimi i Pyjeve ne
pronesi te Bashkise Pogradec, per nevoja te komunitetit.

14. Shitjen e materialit drusor dhe/ose druve te zjarrit te sekuestruar.

15. Marrjen me gera ose huaperdorjen e mjeteve dhe pajisjeve ge nevojiten per realizimin e
sherbimeve sipas veprimtarise.

16. Pjesemarrjen ne procedurat e prokurimit publik ne perputhje me rregullat e prokurimit
publik.

KAPITULLIIIL
KAPITALITHEMELTARDHEORTAKET

NENI6
KAPITALITHEMELTAR

KapitalifillestariinvestuarngaOrtaket,perbenbazenekrijimittefonditthemeltartemjetevetexhiros.
AdministratoriidorezonOrtakevedokumentinvertetuespersasiteeshumavetederdhura
nefazenethemelimit.

KapitalithemeltarishogeriseperbehetngakontributineparaiOrtakutthemelues.
Kontributine paradoteketevlerenprej100 000(Njeqind
mije)lekeindarenel(nje)kuoteezoteruarngaOrtakuivetem.

NENI7
ORTAKUISHOQERISEDHEKUOTATEZ
OTERUARAPREJTILJ

Ortakuivetemishoqerisetregtare POGRADECI
INVEST"SH.P.KeshteBASHKIAPOGRADEC. Ajozoteronkuotenneshogerisimeposhte:

BASHKIA POGRADEC necilesineeOrtakutthemelueszoteron
100%tevleressekapitalitthemeltartebarabartemenjekuotemevleretepergjithshmeprej100
000(Njeqind mije)leke.Kapitalithemeltareshteinvestuarrngaortakuthemeluesnetotal.

NENIS8
TEDREJTATDHEDETYRIMETE ORTAKEVE

Ortaketnukmbajnepergjegjesiperhumbjeteshoqerisepervecperpjesenepashlyertekontributevete
tyreqeduhettederdhinnekapitalinfillestar.

PasuriteekrijuarangaShoqeriagjateaktivitetittesajjanenepronesiteShogerise.
Ato(pasurite)mund te tjetersohen,tejepenmegera,telihenpengehipotekememiratimine Ortakeve.

Ortaketjapinkontributinetyreneshoqerineparaaponenatyre,sipasmenyravedheafatevetepercaktua
ranestatut.Personatpergjegjesperadministrimineshoqerise




informojnetegjitheortaketperecurineeveprimtariseseshoqerisetregtaredhe, mekerkesenetyre,duh
ett'uvenenedispozicionllogaritevjetore,perfshirellogariteekonsoliduara,raportetpergjendjendhee
curineeveprimtariseseshogerisetregtare,raporteteorganevedrejtueseapoteekspertevekontabeltea
utorizuar,sidhecdodokumenttjetertebrendshemteshoqgerise,meperjashtimterastittesekretittregtar,
icilieshtenjeedheneevleresuarngashogeriasiinformacionibrendshemapo dokument
geshogeriambron,icilinerastsedotuperhapejpersonavetepaautorizuardotishkaktontedemte
konsideruesheminteresavetregtareteshogerise.

Ortaketkanetedrejteteheqindorengashoqgeriadheteshesinpjesenetyretekapitalit,neperputhjemeku
shtetepercaktuaraneStatutdheneligj.

Heqjadorengashogeria
nukilironatangadctyrimetqeatakanendajshoqerisederinemomentineheqjesdaredhenukrrezikonm
arrjeneteardhuravengashogeriatesiguruaraderi neatemoment.

Gjateushtrimittetedrejtave,ortaketveprojne,dukemarreparasyshinteresateshoqerisedheteortakev
etetjere.Atagezojne,tenjejtattedrejta,kanetenjejtatdetyrimeetrajtohennemenyretebarabarte.Ortak
etrespektojnedetyrimetqeburojnengaAktiiThemelimitdheStatuti. Ata
perpigenperfillimineaktivitetit teShogerisesipasobjektitteveprimtarisesesaj.

NENI9
ABUZIMIIORTAKEVENDAJSHOQERISE

Ortaket,eshoqerisetregtare,qekryejnenjeapomeshumengaveprimetosemosveprimetvijuese,pergj
igjenpersonalishtenemenyresolidareperdetyrimeteshogerise,metegjithepasurineetyrenese:
a)abuzojnemeformeneshogerisetregtareperarritjeneqellimevetepaligjshme;
b)trajtojnepasuriteeshoqerisetregtaresiteishinpasuriteetyre;
c)nerastinkurkanemarreapoduhettekishinmarredijenipergjendjenepaaftesise
pagueseteshoqerise,nukmarrinmasatenevojshme,pertesiguruarqeshoqeria,nevaresitellojittevepri
mtariseseushtruar,teketekapitaletemjaftueshme,pertepermbushurdetyrimetemarrapersiperndajp
alévetetreta.

NENI 10
NDALIMIIKONKURRENCES

Ortaketnukmundtembajnenjepoziciondrejtuesapotejenetepunesuarneshogeritetjera,qeushtrojne
veprimtarinetenjejtinsektorekonomikmeshogerine.Gjithashtu,atanukmundtembajnestatusinetre
gtaritperteushtruarveprimtarineketesektor.

Ndalimii
permendurmesipermundteshfugizohetnepermjetnjeautorizimiteposacem,tedhenengaasamblejae
pergjithshmeme51%te votave.
Kyautorizimmbetetnefugiedhepashumbjessecilesiveapostatusittepermendurnete,porjo
pernjeperiudhemetegjatese njevitpashumbjessekesajcilesie

Nesendonjeriprejortakeve shkelndaliminekonkurrences,shogeriamund:

- taperjashtojeatengashoqeriaapotashkarkojengadetyra;
- tekerkojenderprerjeneveprimtarisekonkurruese;




- tengrejepadipershperbliminedemit.

Shogeria,sialternativetengritjessepadisepershperbliminedemit,mundt'ikerkojesecilitprejortakev
e

- tepranojeqetransaksionetekryeraperllogaritetijtekalohenperllogariteshogerise;

- t'itransferojeshoqerisetegjithaperfitimetqekamarrengakryerjaeveprimeveperllogariteper
sonavetetrete;

- t'itransferojeshogerisetegjithatedrejtatekredite,qekanerrjedhurngakryerjaeveprimeveperl
logaritepersonavetetrete.

NENI11
LARGIMII ORTAKUTNGASHOQERIADHELIKUIDIMIIKUOTES

Ortakumundtelargohetngashogerianeseortaketetjereoseshogeriakanekryerveprimenedemtetij,n
eseeshtepenguarteushtrojetedrejtatetij,neseshoqeriaikangarkuardetyrimetepaarsyeshmeapopers
hkagetetjera,qeebejnetepamundurvazhdimineortakerise.Ortakugekerkonlargimin,duhettenjofto
jeshogerinemeshkrim,sidheteparashtrojeshkaqetelargimit.
Administratoretduhettetherrasinmbledhjeneasamblesesepergjithshmemenjeherepasitekenemarr
edijenipernjoftiminelargimit,pertevendosurneseortakutdot'ilikuidohetkuota,sipasojeelargimitp
ershkagetearsyeshme.
Ortakukatedrejtetengrejepadinegjykatendajshoqeriseperlikuidiminekuotes,sipasojeelargimitpe
rshkagetearsyeshme,nesepasnjoftimittelargimitasamblejaepergjithshmenukmblidhetaponukinj
ehsitearsyeshmeshkaqetelargimitdhelikuidiminekuotes.
Ortakuqekerkonlargiminngashoqeria,detyrohettademshperblejeshogerineperdemeteshkaktuara
,neserezultonselargimieshtekryernehazeteshkaqevetepaarsyeshme.

Ortakugelargohetka
tedrejtetengrejepadindajshoqerisedhe/oseortakevetetjereqeshkaktuanlargiminetijdhetekerkojen
dajtyre,nemenyresolidare,shperbliminedemittepesuar.

NENI12
PERJASHTIMIIORTAKUT

Nebazete  nje  vendimite  zakonshem,asamblejaepergjithshmemundt'ikerkojegjykates
perjashtimineortakut,neseainukkashlyerkontributinetij,aponukkapaguarkontributinsi
pasojeenjefinancimi,investimi,shtiminekapitaldhedetyrimetetjerateparashikuaraneStatutapones
eekzistojneshkaqgetearsyeshmeperperjashtiminetij sipasparashikimevetestatutitoseneseekzistojn
eshkaqgetetjeratearsyeshmeperketeperjashtim.

Konsiderohenshkagetearsyeshmeperperjashtimineortakut,porpaukufizuarneto,rastetkur ortaku:
- medashjeapome pakujdesiterendeishkaktondemeshogeriseoseortakevetetjere;
- medashjeapomepakujdesiterendeshkelstatutinosedetyrimete percaktuarameligj;
- perfshihet neveprime,tecilatebejnetepamundur
vazhdiminemarredhenievemidisshogerisetregtaredheortakut
- meveprimetetijdemtonosepengonndjeshemveprimtarinetregtareteshoqgerise.




Gjateproceduresseperjashtimitteortakut,mekerkesetepaditesit,gjykatamundtemarrenje
masepersiguriminepadise,dukepezulluartedrejtenevotesseortakut,qekerkohetteperjashtohet,sidh
etedrejtatetjera,qerrjedhinngazoterimiikuotesseshogerise,kurajoevleresonketemasesitenevojsh
medhetejustifikuar.

Shogeriakatedrejtet'ikerkojeortakutteperjashtuarshperbliminedemittepesuar
ngaveprimet,qekanesjelleperjashtimin.
Ortakukatedrejtet'ikerkojeshoqeriseshperbliminedemittepesuar,nesekerkesaperperjashtimnukes
hteebazuar.
Ortakunukkatedrejtet'ikerkojeshogeriselikuidiminekuotes,neseaiperjashtohetpershkaqetearsyes
hme,por,nese
shogeriangrendajtijpadipershperblimdemi,ortakukatedrejtetekompensojecdoshume,qedotekisht
etedrejtetaperfitontenecilesineelikuidimittekuotes, medeminekerkuarngashogeria.

NENIDB
ZMADHIMIDHEZVOGELIMIIKAPITALIT

KapitalithemeltarmundtezmadhohetosetezvogelohetngaAsambleaePergjithshmeneperputhjeme
legjislacionintregtarShqiptar.
ZmadhimiikapitalitmundtevendosetkurekerkojneinteresateShoqgerisedukevendosurkuotatsuple
mentareteOrtakeve.
Zmadhimiikapitalitmundterealizohetmeanetekontributevenepara,meanetekontributeve
nenatyreosemeperfshirjenerezervavedhefitimit.
Zmadhimiikapitalitmundtcrealizohetnepermjetemetimittekuotavetereja,aponepermjet
rritjessevleressetyre.Kuotatduhettejenetenenshkruaradhevleraetyredotejeteeshlyerplotesisht.
Zvogelimiikapitalitnukduhettedemtojekreditoreteastekrijojepasiguritekata qekanedhene
krediparapublikimittezvogelimittekapitalit.NetekundertenGjykataekonsiderontepavlefshemket
evendimmbikerkesenekreditoreve.

KAPITULLI IV
ORGANETESHOQERISE

NENI 14
ASAMBLEJA EPERGJITHSHME

Organithemelori shoqgerise eshte Asambleja ePergjithshme.
Asamblea ePergjithshme merr vendimetecilatkerkojne100 %evotavenerastete meposhtme:

- ndryshimetestatutit;

- zmadhimindhezvogeliminekapitalit;

- riorganizimindheprishjeneshogerise;

- shperndarjenefitimeve;

- rastetetjerateparashikuarangaligjiosestatuti;

Perrastete tjeraajovendosmeshumicenevotaveteortakevepjesemarressimeposhte:

- miratiminerregullaveproceduraletembledhjeveteasamblese;




- ceshtjetetjerate parashikuarangaligjiapostatuti.

- percaktiminepolitikavetregtareteshogerise;

- emerimineshkarkimineadministratoreve;

- emerimineshkarkiminilikuiduesvedheteekspertevekontabelteautorizuar;

- percaktimineshperblimeveperadministratoret,likuiduesitdheekspertetkontabelteautorizu
ar.

- mbikeqyrjenezbatimittepolitikavetregtarengaadministratoret,perfshire
pergatitjenepasqyrave financiarevjetoredheteraporteveteecurisese veprimtarise;

- rastetetjerateparashikuarangaligjiosestatute.

NENI15
MBLEDHJAEASAMBLESESEPERGJITHSHME

AsamblejaePergjithshmeeshteedetyruardhemecdokushttemblidhetsahereqembledhja
eshteenevojshmepertembrojturinteresateshogerisencrastetemeposhtme:

- sipasbilancitvjetoraporaportevetendermjetmefinanciare,rezultonoseekzistonrreziku
geaktiveteshogerisenukimbulojnedetyrimetekerkueshmebrenda3muajvenevazhdim.

- shogeriapropozontesheseapotedisponojenemenyretjeteraktive,tecilatkanenjevleremetela
rtese5Sperqgindteaseteveteshoqerise,qerezultonnepasqyratefundit financiaretecertifikuara.

- shogeria,brenda2viteveteparapasregjistrimittesaj,propozonteblejenganjeortakpasuri,gek
anevleremetelarteseSperqindteaseteveteshoqgerise,qerezultonnepasqyratefunditfinanciar
etecertifikuara.

Asamblejaepergjithshmethirretngaadministratoretapoortaketteciletperfagesojnetepaktens %teto
talittevotaveneasambleneepergjithshmeteshogerise.
Nerasteteparashikuaranepikennjedhetremesiper,perparaAsamblesesePergjithshmeparaqitetnjer
aportipergatiturngaajeekspert kontabeliautorizuar,ipavarur.

Nerasteeparashikuaranepikennjedhetre AsambleaePergjithshmemundtemiratoje
njerezolutekeshilluese,dukemiratuarapobereverejtjeperveprimtarineeadministratoreve.

NENI16
THIRRJAEASAMBLESESEPERGJITHSHME

Asamblejaepergjithshmethirretnepermjetnjenjoftimimeshkreseose,menjoftimnepermjet
posteselektronike.Njoftimimeshkreseapomemesazhelektronikduhettepermbajevendin,
daten,orenembledhjesdherendinedliteset'udergohettegjitheortakeveperparadatesseparashikuarp
ermbledhjeneasambleseneperputhjemeparashikimetligjore.

Kur asamblejaepergjithshmenukeshtethirrursimesiper,ajomund
temarrevendimetevlefshmevetemnesetegjitheortaketjanedakord,pertemarrevendime,pavaresish
t parregullsise.

NENI17
PROESVERBALIIMBLEDHJESSEASAMBLESE

Tegjithavendimeteasamblesesepergjithshmeduhetteregjistrohenneprocesverbal. B
Administratoretpergjigjenperruajtjenekopjeveteprocesverbalevetembledhj evctedsamblt‘:,ge :




sepergjithshme.

Procesverbaliduhettepermbajedatenevendinembledhjes,rendinedites,emrinekryetarite
tembajtesitteprocesverbalit,rezultatetevotimit.Procesverbalitibashkelidhetedhelistaepjesemarre
sve,siedheaktiithirrjesseasamblesesepergjithshme. Procesverbaliimbledhjesnenshkruhetngakrye
taridhengambajtesiiprocesverbalit.

NENI18
ADMINISTRATORI

Asamblejaepergjithshmeemeronnjeosemeshumepersonafizikesiadministratoreteshoqerise. Afati
iemerimit,nukmundtejetemeigjatese3vjet,metedrejteriperteritjeje.
EmerimiiadministratoreveprodhonefektepasregjistrimitneQendrenKombetarete Biznesit.
Statutimundtecaktojerregullateposacmeperemerimineadministratoreve.

AdministatoriShoqgerisedoteemerohet si me poshté:

Z/Znj , shtetasshqiptar,lindurne ,me
: dhemevendbanimne ;madhoremezotesiteplotejuridikepert
evepruar,mbajtesiKartesseldentittetitmeNr. dhe ID

Shogeriadoteperfagesohetperparacdoorganiadministrativ,gjyqgesor,apocdoentitetitjeterpublikap
oprivatdhenemarredheniemetetretetngaAdministratoriishoqerise, iciliiushtrontedrejtatetijneperp
uthjemeStatutineshogerisedhemelegjislacioninshqiptarnefuqi.

NENL19
TEDREJTAT DHEDETYRIMET EADMINISTRATORIT

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

- Kiryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

- perfagesoje shogerine tregtare;

- kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shogerise;

- pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, te paragese
keto dokumente perpara asamblesc se pergjithshme per miratim;

- krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;

- kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, siy parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit;

- raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posayme me rendesi te vecante per vcprlmtarme e
shoqerise tregtare;

g
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- kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Per aq sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, Administratori ka te
drejte te kryeje veprimtari tregtarc ne emer dhe per llogari te shoqgerise, pa gené nevoja te
marre paraprakisht pelqimin e Asamblese se Pergjithshme, nese:keto veprime jane ne
perputhje me objektin, veprimtarine dhe politikat e shogerise.

Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme. Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te
drejte. Padite, gqe lidhen me shperblimin e administratorit, ne haze te marredhenieve
kontraktore me shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI20
SHPERBLIMIIADMINISTRATOREVE

Shperblimitbazeteadministratorevemundt'ibehenshtesa,qemundtejeneperqindjenefitimosetengj
ashme.Shperblimeteadministratorevepercaktohenmevendimtezakonshemteasamblesesepergjith
shme.
Shperblimi,duhettejeteipershtatshemdheneperputhjemedetyrateadministratorevedhegjendjenfin
anciareteshoqerise.
Neseshoqeriaeshteneveshtiresifinanciare,asamblejaepergjithshmemundtevendose reduktimine
shperblimitteadministratorevenemasenepershtatshme.
Kritereteshperblimit,shperblimiindividualdheefektivjetorishperblimitteadministratorevenestruk
turenekostoveteshoqerisetregtarepublikohensebashkumepasqyratfinanciarevjetore.

KAPITULLIV
ADMINISTRIMIFINANCIARISHOQERISE

NENI21
EKSPERTI/ETKONTABELTEAUTORIZUAR

Shogeriaemeronekspertin/etkontabelteautorizuarpernjeafatnjevjecarnerasteteparashikuarangali
gji.

EmerimiityrebehetngaAsamblejaePergjithshme.

Ataduhettekryejne funksionetaudituesene perputhje me legjislacionin nefugqi.
Atajanepergjegjeseperdemeteshkaktuaragemundtevijnengambajtjacllogarivenemenyreteparreg
ullit.

NENI 22
FONDETREZERVE

Shogeriadispononlirishtmjetetevetafinanciarepershlyerienedetyrimevegjateveprimtarise sesaj.

NENI 23
PERDORIMIITEARDHURAVENETO.




PERFAQESUAR NGA KRYETARI
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